
TEHOSTETTU NUORISOTYÖ 

Jokelan ja Kauhajoen nuorisosurmat nostivat esiin nuorisotyön tärkeyden kriisitilanteissa. Valtakunnallinen 

nuorisotyön valmiusverkosto perustettiin 2010, jonka jälkeen vuosina 2013-2015 kehittämishankkeena 

tuotettiin nuorisotyön kriisivalmiuden ja tehostetun nuorisotyön osaamisen vahvistamiseksi ”Nuorisotyön 

kriisikansio”. Vuodesta 2019 alkaen valtakunnallista tehostetun nuorisotyön verkostoa koordinoi ja kehittää 

kunnallisen nuorisotyön osaamiskeskus KANUUNA. 

Kriisien laajuudet nuorisotyön näkökulmasta: paikallinen tai pieni, alueellinen, valtakunnallinen, 

kansainvälinen. Kriisin koosta riippuen tai siitä huolimatta tehostettu nuorisotyö aktivoituu nuoria 

koskettavassa kriisitilanteessa tai heti sen jälkeen. Tehostetussa nuorisotyössä tärkeitä ovat aikuisen 

läsnäolo ja saavutettavuus, nuorten kohtaaminen eri toimintaympäristöissä, mahdollistetaan surun 

kokemus ja keskustelut voidaan käydä toiminnan esim. korttipelin yhteydessä. Tehostettu nuorisotyö 

tehdään siis vahvalla nuorisotyön otteella. Tavoitteena työllä on varmistaa arjen ja normaalielämän 

jatkuminen sekä tunnistetaan yksilöllisen tehostetun nuorisotyön tarve tai vaihtoehtoisesti muun avun 

piiriin ohjaaminen. Tehostettu nuorisotyö on lyhytkestoista ja sillä on selkeä alku ja loppu. 

Pelkosenniemen kunnalle on tehty tehostetun nuorisotyön suunnitelma, jonka suunnittelussa ovat olleet 

mukana vastuuryhmän toimijat. Vastuuryhmään kunnassa kuuluvat: 

Etsivänuorisotyöntekijä/nuoriso-ohjaaja, vapaa-aikaohjaaja, peruskoulun rehtori, koulukuraattori, 

seurakunnan nuorisotyönohjaaja, diakonissa sekä hyvinvointi- ja viestintäkoordinaattori. Päävastuu on 

vapaa-aikapalveluilla, josta tieto toiminnan aloittamiseen menee muulle ryhmälle. Kunnan hyvinvointi- ja 

viestintäkoordinaattori on vastuussa kaikesta ulospäin menevästä tiedottamisesta kriisin sattuessa. 

Tiedotus ja viestintä tapahtuu yhteistyössä seurakunnan kanssa. 

Tehostettu nuorisotyö käynnistyy, jos tapahtuu jotain nuoria koskettavaa: nuori joutuu onnettomuuteen, 

alueella tapahtuu jokin vakavampi onnettomuus tms. Tehostetun nuorisotyön vastuuryhmä aloittaa 

kriisityön ja avaa suunnitellusti nuorisotilan, seurakuntasalin, kirkon tai mitä koetaan tilanteen mukaan 

tarpeelliseksi. Koulun henkilökunta ja koulupäivän aikana huomioidaan myös oppilaat tehostetussa 

nuorisotyössä pääosin koulukuraattorin ja vapaa-aikapalveluiden työntekijän yhteistyössä. 

Konkreettisesti tehostettu nuorisotyö on kriisityötä nuorisotyön keinoin eli kohdataan nuoria kahvikupin, 

biljardipöydän tai vaikkapa korttipelin äärellä. Mahdollistetaan surun kokemus, keskustelu turvallisen 

aikuisen kanssa, mutta myös ihan vain läsnäolo ja annetaan mahdollisuus myös olla hiljaa. Tehostettu 

nuorisotyö antaa myös mahdollisuuden jakaa ajankohtaista tietoa kriisistä ja ns. katkaista huhuilta siivet. 

Todenmukainen viranomaisilta saatu tieto auttaa tehostetun nuorisotyön tekemistä ja tavoitteena on myös 

vähentää väärän tiedon leviämistä nuorten keskuudessa.


